
   
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE DESPORTOS 
 Campus Universitário – Trindade - Florianópolis – SC 

Fone: (048) 3721-9217 – Fax: (048) 3721-9927 
Home page:  www.cds.ufsc.br 

E-mail: E-mail: secretaria@cds.ufsc.br 

______________________________________________________________ 
 

 

 

          EDITAL Nº 002/CDS/2017 
 

 

 

    

   O Diretor do Centro de Desportos, da Universidade Federal de 

Santa Catarina, no uso de suas atribuições estatutárias de acordo com as Portarias nº 

2856/GR/2016 e de acordo com os artigos 13 a 19 e 27 do Regimento Geral desta 

Instituição,  

 

 

   R E S O L V E : 

 

 

 

   CONVOCAR os servidores técnico-administrativos para, no dia 

11/04/2017, das 09:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas, na Sala de Convívio (térreo 

do Bloco Administrativo) , eleger seu representante (um titular e um suplente) para o 

Conselho da Unidade, com mandato de 02 (dois) anos, na forma do artigo 7º do 

Regimento Interno do Centro de Desportos/2002. 

   Os candidatos deverão requerer sua inscrição junto a Direção do 

Centro de Desportos, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas após a publicação do 

referido Edital.  

 

  

   Florianópolis, 05 de abril de 2017. 

 

 

 

 

 
Prof. Antônio Renato Pereira Moro 

   Diretor do Centro de Desportos 

     Portaria nº 2856/2016/GR 

    

http://www.cds.ufsc.br/

